
   V E N D I M 

 

Nr.338, datë 9.7.1993 

 

       PER ADERIMIN E SHERBIMIT TE MBROJTJES SE BIMEVE TE 

            REPUBLIKES SE SHQIPERISE NE ORGANIZATEN  

                   EVROPIANE DHE MESDHETARE TE 

                    MBROJTJES SE BIMEVE (EPPO) 

 

      

     Me propozimin e Ministrisë së Bujqësisë dhe të Ushqimit, 

Këshilli i Ministrave 

 

 

                         V E N D O S I : 

      

     1. Aderimin e Shërbimit të Mbrojtjes së Bimëve të Republikës 

së Shqipërisë në Organizatën Evropiane dhe Mesdhetare të  

Mbrojtjes së Bimëve (EPPO). 

 

     2. Ngarkohet Ministria e Bujqësisë dhe e Ushqimit dhe 

Ministria e Punëve të Jashtme të marrin masa për zbatimin e këtij 

vendimi. 

      

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

                      KRYETARI I KESHILLIT TE MINISTRAVE 

                               ALEKSANDER MEKSI                    


